
ČESKÁ
POJIŠŤOVNA

Číslo pojistné smlouvy: 77240131-10 

Stav k datu: 01.01. 2019
Pojistník: Vojenské lesy a statky ČR, s.p., 1Č: 00000205

Pojištění kaprovitých a lososovitých ryb

Smluvní ujednání 

Článek 1

Úvodní ustanovení

Tato smluvní ujednání pojištění kaprovitých a lososovitých ryb doplňují ustanovení Všeobecných 

pojistných podmínek zemědělského pojištění VPPZP 09 (dále jen „VPPZP").

Článek 2

Předmět pojistné ochrany

1. Pojištění se vztahuje na kaprovité a lososovité ryby uvedené v pojistné smlouvě (dále jen 

„pojištěné ryby").

2. Pojištění lze sjednat za předpokladu, že ryby jsou chovány ve vhodném prostředí a chovy ryb 

jsou prosté nákaz vyjmenovaných v této smlouvě.

Článek 3

Pojistná nebezpečí

Pojistnými nebezpečími jsou:

a) živelní událost a přímá souvislost s ní včetně odcizení nebo ztráty ryb v přímé souvislosti s touto 

událostí (dále jen „ živelní událost"),

b) akutní otrava ryb exogenními jedovatými látkami, které byly do organismu přijaty z vnějšího 

prostředí, přičemž se za otrávil nepovažuje intoxikace látkami s kumulativními účinky, 

autointoxikace organismu a chronické otravy,

c) tato vyjmenovaná onemocnění ryb:

- pro lososovité ryby Infekční nekróza pankreatu, VHS, IHN, Furunkulóza, Flexibakterióza, 

Prolyferativní onemocnění ledvin, Hexamitóza, ERM, Ichtyoftirióza, Ichtyobodóza,



Trichodinóza, Chilodenolóza; Jarní virémie kaprů, Erytrodermatitida, Daktylogyróza, 

Branchiomykóza, Aerocystitis, Kavióza, Gyrodaktylóza, KHV (Koiherpes virus)

- pro kaprovité ryby tato vyjmenovaná onemocnění: KHV, VHS, IHN, EUS, EHN, ISA, 

Erytrodermatitida, Trichodinóza, Chilodenóza, Daktyrogyróza, Gyrodaktylóza, 

Branchiomykóza, Ichtyoftiróza, Aerocystitis, Kavióza, Ichtyobodóza, Furunkulóza, 

Flexibakterióza, Proliferativní onemocnění ledvin (PDK), Hexamitóza, Infekční nekróza 

pankreatu, Jarní virémie kaprů, ERM.

Článek 4 

Rozsah pojištění

1. Pojistnou událostí se v případě nebezpečí uvedeného v článku 3 bodu a) rozumí uhynutí 

pojištěných ryb z důvodu působení pojistného nebezpečí živelné události nebo nastalého v přímé 

souvislosti s ním, nejdéle však do 2 dnů od ukončení jeho působení nebo též odcizení nebo ztráta 

pojištěných ryb v přímé souvislosti s touto živelní událostí.

2. Pojistnou událostí, se v případě nebezpečí uvedeného v článku 3 bodu b) a c), rozumí uhynutí 

pojištěných ryb z důvodu působení pojistného nebezpečí.

3. Pojištění se rovněž vztahuje na utracení pojištěných ryb nařízené podle předpisů o veterinární 

péči orgánem k tomuto kroku oprávněným.

4. Pojištění se nevztahuje na škody:

a) vzniklé porušením předpisů o veterinární péči,

b) z příčin vzniklých před počátkem pojištění ryb,

c) vzniklé jako běžné biologické a provozní ztráty,

d) vzniklé rybožravými predátory,

e) vzniklé udušením ryb nedostatkem kyslíku ve vodě.

Článek 5

Pojistná hodnota, pojistná částka

1. Pojistnou hodnotou se rozumí průměrná tržní cena zdravých zvířat téhož druhu a plemene, 

kategorie a kvality. Pojistnou částku stanovuje pro každou pojištěnou položku v pojistné smlouvě 

pojistník na vlastní odpovědnost tak, aby odpovídala pojistné hodnotě pojištěného zvířete.

2. Pojistná částka je horní hranicí pojistného plnění pojišťovny, není-li v pojistné smlouvě 

dohodnuto jinak.



Článek 6

Plnění pojišťovny

1. Vzniklo-li pojištěnému právo na plněni:

a) vychází pojišťovna při výpočtu plném za ryby postižené pojistnou událostí z částky, odpovídající 

ceně a hmotnosti pojištěných ryb daného druhu a kategorie určené ke dni pojistné události, 

nejvýše však z pojistné částky uvedené pro ryby daného druhu a kategorie v pojistné smlouvě,

b) byl-li skutečný výlovek vyšší než plánovaný, je pojišťovna povinna plnit pouze do výše 

prokázaných vícenákladů na dosazení obsádky ryb,

c) pojišťovna má právo snížit plnění, jestliže:

- pojištěný porušil povinnosti uložené mu předpisy o veterinární péči, VPPZP nebo těmito 

smluvními ujednáními,

- došlo v době trvání pojištění k opakovaným škodám na pojištěných rybách způsobených stejným 

pojistným nebezpečím.

2. Výše plnění pojišťovny z jedné pojistné smlouvy pojištění ryb ze všech pojistných událostí na 

rybách v jednom kalendářním roce nesmí převýšit úhrn pojistných částek pojištěných ryb.

Článek 7

Zachraňovací náklady

Pojišťovna nahradí účelně vynaložené zachraňovací náklady ve smyslu článku 9 VPPZP do výše

10% z pojistné částky bezprostředně ohrožených pojištěných zvířat. Zachraňovacími náklady nejsou

náklady spojené s medikací, veterinární péčí, desinfekcí, desiiisekcí, deratizací, výživou a

ošetřováním, ustájením a dopravou s výjimkou evakuace pojištěných zvířat.

Článek 8

Povinnosti pojistníka, pojištěného

1. Pojistník, pojištěný je povinen uvést do pojistné smlouvy:

a) všechny rybníky, v nichž ryby chová, včetně jejich výměry,

b) jako celkovou hmotnost pojištěných ryb sjednaného druhu a kategorie nejvyšší hmotnost ryb 

tohoto druhu a kategorie chovaných pojištěným v průběhu pojistné doby.

2. Dále je pojištěný povinen:

a) oznámit pojišťovně bezprostředně, nejpozději však do 3 dnů, vznik pojistné události nebo i 

podezření z ní,

b) vést evidenci o obsádkách rybochovných zařízení a rybníků dle platných předpisů,



c) v případě vzniku nákazy nebo i podezření z ní zajistit vyšetření postižených ryb autorizovaným 

veterinárním pracovištěm a předložit pojišťovně ozdravovací opatření k jejímu zdolání nebo 

utlumení,

d) v případě nastalé škody živelní událostí provést výlov postiženého rybníku v roce nastalé 

události a termín výlovu (včetně případných letních odlovů) nahlásit pojišťovně nejméně 10 dnů 

předem.

3. K uplatnění práva na plnění v případě vzniku pojistné události je pojištěný povinen předložit 

pojišťovně:

a) osvědčení o příčině této události, vystavené na základě výsledků dostupných vyšetřovacích 

metod, v případe onemocnění orgánem veterinární správy nebo státním veterinářem, v ostatních 

případech oprávněným veterinárním lékařem,

b) potvrzení asanačního podniku o převzetí uhynulých ryb, s výjimkou kategorie pstruha Pdl, kdy 

pro likvidaci pojistné události se jako podklad uvažuje hmotnost uhynulých kusů v den výlovu 

ověřená Vedoucím pracovníkem pojistmka a pracovníkem pojišťovny (správce pojistné smlouvy, 

likvidátor),

c) vedenou evidenci o obsádkách,

d) další doklady vyžádané pojišťovnou pro likvidaci pojistné události.

Článek 9 

Pojistné

Podkladem pro výpočet pojistného na dané období je celkový počet chovaných zvířat - pojištěných 

ryb v rámci kategorií uvedených v pojistné smlouvě a dohodnuté pojistné částky zajeden kus.

V H0)\U ntkl dne 6-1 Wtf



Géríóýaj caTŘ u í a c e' p oj i šťě n í, - i

Klient

IČ

Produkt

Datum

Vojenské lesya statky ČR> s.p.

00000205

Pojištění ryb

1.11.2018

Pojištění na dobu

Spoluúčast (z pojistného plnění)

určitou (1.1.- 

31.12.)

%

Pojištění ryb se řídí Všeobecnými pojistnými podmínkami zemědělského pojištění VPPZP-P-01/2018.

Pol. Druh ryb Kategorie
Hmotnost

kg/ks
Počet ks

Roční 

produkce v
Pojistná částka 
v Kč/kg (Kč/ks)

Pojistná
částka

celkem N.

Pojištěn

H Zl
X01 Kapr obecný K2 0,3 X X X

X02 Kapr obecný K3 0.7 X X X

X03 Kapr obecný K4 2 X X X

X04 Kapr obecný Kt 3 X X X

Tato nabídka má pouze informativní charakter a společnosti Česká pojišťovna, a.s. z ní nevyplývají žádné povinnosti.

V CIMejvwč/W 

Dne SXJl-ZOtfP



POJIŠŤOVNA

á rizika

Zlí 0 p\l

Sazbu v

<•//»

Roční pojistné 

v Kč

X % 13 536
X % 44 352

X % 13 363
X % 24 998

CELKEM roČní pojistnc 96 250

tko zástupce České pojišťovny a.s.






